
 ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “CARLO GALLINI” 
27058 VOGHERA (PV) Corso Rosselli, 22 - tel. 0383 343611 

Codice fiscale e Partita IVA 00535380182  
Posta Elettronica: pvta01000p@pec.istruzione.it - pvta01000p@istruzione.it 

Sito INTERNET: www.istitutocarlogallini.edu.it 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
                                                                             AL SITO WEB 

                                                                             SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

                                                                             ALL’ALBO ON LINE   

                                                                             AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Nomina RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO PNRR - DM 66/2023 nell’ambito della 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di Investimento 2.1. Linea di investimento  

M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-42085 

Titolo DigiTrain 5.0 

CUP B14D23004250006 

 

                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il D.M. del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (dm 

66/2023) 

VISTO il Codice Avviso M4C1I2.1-2023-1222  

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot. n. 141549 del 07/12/2023 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto di approvazione del programma annuale e. f. 2024 

n.6 del 15 febbraio 2024;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività Prot.n. 38662 del 3/3/2024  

Visto il decreto di assunzione a Bilancio Prot n.1950 del 5/3/2024 per un totale autorizzato pari a   

€ 50.671,69 

VISTA la propria azione di Disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, Prot.n.1956 del 5/03/2024;  

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente, la figura del RUP, nell’ambito del progetto 

autorizzato e finanziato, Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-42085 

 

 

 

 

 

mailto:pvta01000p@pec.istruzione.it
mailto:pvta01000p@istruzione.it
http://www.istitutocarlogallini.edu.it/




 ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “CARLO GALLINI” 
27058 VOGHERA (PV) Corso Rosselli, 22 - tel. 0383 343611 

Codice fiscale e Partita IVA 00535380182  
Posta Elettronica: pvta01000p@pec.istruzione.it - pvta01000p@istruzione.it 

Sito INTERNET: www.istitutocarlogallini.edu.it 
 

 

 
 

 

 

 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento, 

 

                                                                  DECRETA  

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 

36/2023 per la realizzazione degli interventi relativi al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza, 

finanziato dall’unione europea – Next Generation Eu. Missione 4: istruzione e ricerca componente 1 

– potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università Investimento 2.1:  

M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-42085 

Titolo DigiTrain 5.0 

CUP B14D23004250006 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito WEB dell’Istituto 

www.istitutocarlogallini.edu.it in Albo On line e Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 
                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                      Dott.ssa Silvana Bassi 
                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                                                                                           dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

  

mailto:pvta01000p@pec.istruzione.it
mailto:pvta01000p@istruzione.it
http://www.istitutocarlogallini.edu.it/

		2024-03-05T15:22:38+0100
	BSSSVN61H44L304O




